ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2 2 . 0 9 . 2 0 1 0    2 5 2

                       №

О Законе Владимирской области «О видах дея-

тельности социально ориентированных неком-

мерческих организаций, пользующихся государ-

ственной поддержкой во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О видах деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций, пользующихся государственной

поддержкой во Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О видах деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций, пользующихся государственной поддержкой

во Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области                 22 сентября 2010 года

Статья 1. Предмет регулирования и сфера действия настоящего Закона
1. Настоящий Закон регулирует отношения в сфере оказания органами го-

сударственной власти Владимирской области поддержки социально ориентиро-

ванным некоммерческим организациям.

2. Действие настоящего Закона распространяется на зарегистрированные
в установленном порядке некоммерческие организации, осуществляющие свою

деятельность на территории Владимирской области.

Статья 2. Поддержка социально ориентированных некоммерческих
 организаций

1. Органы государственной власти Владимирской области оказывают под-

держку социально ориентированным некоммерческим организациям при условии

осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов дея-

тельности, предусмотренных статьей 31
1
 Федерального закона от 12 января

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также следующих видов

деятельности:

1) поддержка семей (укрепление статуса семьи, ценностей многодетных се-
мей, материнства и отцовства в целом);

2) профессиональное ориентирование граждан;

3) увековечение памяти знаменитых земляков, а также иных выдающихся

граждан Российской Федерации, жизнь, трудовая, творческая и общественная

деятельность которых связана с Владимирской областью;

4) оказание услуг населению в удалённых и труднодоступных сельских на-
селённых пунктах;

5) патриотическое воспитание граждан Владимирской области.

2. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим ор-

ганизациям осуществляется в формах, предусмотренных действующим законода-
тельством.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор

Владимирской области                                                                       Н.В. Виноградов

Владимир

6 октября 2010 г.
№ 81-ОЗ